无锡市人力资源和社会保障局文件

锡人社发〔2020〕76号

关于公布2020年无锡市第二批职业培训

补贴职业（工种）目录的通知

各市（县）、区人力资源和社会保障局，经开区社会事业局，各有关单位：
根据《市政府办公室关于印发无锡市职业技能提升行动实施方案（2019—2021年）的通知》（锡政办发〔2019〕74号）精神，为适应国家技能人才评价制度改革需要，全面准确反映全市技能培训供求情况，现将快递员等25个职业（工种）列入2020年无锡市职业培训补贴职业（工种）目录（第二批）（详见附件），其中家政服务员等13个职业（工种）为高技能人才紧缺职业（工种），现予以公布。

此次公布的第二批职业（工种）仍按《关于公布2020年无锡市职业培训补贴职业（工种）目录和高技能人才紧缺职业（工种）目录的通知》（锡人社发〔2020〕21号）确定的口径享受相应补贴政策。

附件：2020年无锡市职业培训补贴职业（工种）目录
（第二批）
无锡市人力资源和社会保障局

                       2020年12月7日

附件
2020年无锡市职业培训补贴职业（工种）目录

（第二批）
	序号
	职业编码
	职业（工种）名称
	证书类型
	备注

	1
	4-02-07-08
	快递员
	职业技能等级证书
	△

	2
	4-03-02-01
	中式烹调师
	职业技能等级证书
	△

	3
	4-03-02-02
	中式面点师
	职业技能等级证书
	△

	4
	4-03-02-03
	西式烹调师
	职业技能等级证书
	△

	5
	4-03-02-04
	西式面点师
	职业技能等级证书
	△

	6
	4-03-02-07
	茶艺师
	职业技能等级证书
	△

	7
	4-04-04-02
	网络与信息安全管理员
	职业技能等级证书
	△

	8
	4-10-01-03
	保育员
	职业技能等级证书
	△

	9
	4-10-01-06
	家政服务员
	职业技能等级证书
	△

	10
	4-11-01-01
	汽车维修工
	职业技能等级证书
	△

	11
	6-18-02-01
	铸造工
	职业技能等级证书
	△

	12
	6-24-01-00
	电机制造工
	职业技能等级证书
	△

	13
	6-31-01-10
	工业机器人系统运维员
	职业技能等级证书
	△

	14
	4-01-05-02
	医药商品购销员
	职业技能等级证书

	15
	4-02-06-02
	理货员
	职业技能等级证书

	16
	4-03-01-01
	客房服务员
	职业技能等级证书

	17
	4-03-01-02
	餐厅服务员
	职业技能等级证书

	18
	4-07-07-02
	装饰美工
	职业技能等级证书

	19
	4-09-08-01
	保洁员
	职业技能等级证书

	20
	4-09-10-01
	园林绿化工
	职业技能等级证书

	21
	4-11-02-00
	燃气供应服务员
	职业技能等级证书

	22
	6-02-06-10
	茶叶加工工
	职业技能等级证书

	23
	6-08-01-02
	印刷操作员
	职业技能等级证书

	24
	6-28-02-01
	燃气储运工
	职业技能等级证书

	25
	6-31-05-00
	包装工
	职业技能等级证书

备注说明：标“△”的为紧缺职业（工种）。

无锡市人力资源和社会保障局办公室      2020年12月8日印发
- 2 -
- 1 -